^Notary Guilielmus Cassinensis, qj>. cit., fo. 24v.
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acts by the expression "de suis" and is one half of the money 
contributed by the capitalist or "associante." Of the total 
capital of the association, one third was the merchant's share, 
and two thirds was the capitalist's share.

The societas was concluded for business purposes or "causa 
negociandi," just like the accomandatio; however the place 
where the trade would take place was specified exactly with 
the indication of the town or the region or the route to be 
followed. It was quite rare for the merchant to be allowed 
to trade "quo sibi videbitur melius," or the way he thought 
was best, a clause which is found in almost all the contracts 
of accomandatio. The societas was used also in retail trade, 
or "in botea;" in this case the return of money was not estab
lished at a fixed date, or "usque dum placuerit."
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[CARTULARY OF JOHANNES SCRIBA]

III

[fo. 28v.]
[Amicus de Mirto and Alda, husband and wife, stipulate a 

maritime loan with Wuilielmus de Candeda, on the 19th of July 
1157]
Testes Wuilielmi de Candeda.

Picamilium, Lambertus de Marino, Ribaldus de Marino, Gi- 
bertus [cancelled, Obertus de Yulturi] Bonus Vassallus de 
Porcili [cancelled, ¥. Sacarellus]. Nos Amicus de Mirto et 
Alda iugales accepimus a te Vuilielmo de Candida lb. centum 
denariorum pro quibus promittimus dare tibi vel tuo misso per 
nos vel nostrum missum apud Constantinopolim perperos tres 
pensi pro unaquaque libra usque proximum carnelevarium sana 
eunte illuc navi Rufini vel maiori pecunie que in ea portat, 
quod nisi fecerimus promittimus solvere tibi vel tuo (ierto 
misso Ianuam s. novem et dimidium pro unoquoque pex-paro sana 
veniente ilia navi quam ego Amicus tecum, Wuilielme, eligero 
Costantinopolim ad mensem postquam venero, quod nisi fecerimus 
penam dupli tibi cum stipulacione promittimus, unde bona que 
habemus et habituri sumus tibi pignori subicimus tali pacto 
quod nisi sic observaverimus exinde intrare possis in bonis 
nostris in solutum pro sorte et pena nomine vendicionis et id 
tibi facias estimari et accipias tua auctoritate et sine decre- 
to consulum et nostra nostrorumque heredum contradictione et 
omnium personarum pro nobis. Ego Alda facio hoc consilio 
propinquorum meorum Lamberti de Marino et Ribaldi de Marino 
propinquorum meorum, abrenuncians senatusconsulto Velleiani 
et iuri ypothecarum. Insuper ego Amicus iuro supra sancta 
Dei evangelia quod bona fine nominatos perparos per me vel meum 
missum solvam tibi vel tuo certo misso ad terminum prestitutum, 
si eos habuero, nisi tua licentia vel tui certi missi reman- 
serit et si mihi inde terminum produxeris tu vel tuus missus, 
tenebor inde tibi isto Sacramento ad ilium vel illos terminos 
quem vel quos inde mihi statueris vel statuerit. Actum in 
ecclesia Sancti Iohannis Babtiste, .MCLVII., .XIV. kalendas 
augusti, indicione quarta.
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[Petrus Eustachii and Oger, son of Alcher, stipulate a 
partnership for business operations which Oger will undertake 
overseas and later in Alexandria or in Genoa, on the 21st of 
July 1157]
Petri Eustachii et Ogerii aguxin.

Testes Guido Laudensis, Guido eius filius, Ansaldus Cin- 
tracus, Obertus guardator. Prope ecclesiam Sancti Laurentii 
ante pontili capituli. Petrus Eustachii et Oger filius Alcher 
aguxin ipso Alcherio presente et precipiente ipsi filio suo 
adinvicem professi sunt se contraxisse societatem in quam 
eorum alterutra professione Petrus lb. centum et Oger lb. quin- 
quaginta contulit, quam omnem societatem nominatus Oger debet 
portare laboratum ultra mare et inde Alexandriam vel Ianuam et 
ab Alexandria Ianuam, ad divisionem utriusque capitali extracto 
proficuum debet dividere per medium. Ultra hanc societatem 
dedit ei Ogerio licentiam nominatus Petrus portandi quid velit, 
dum hoc ei consignet vel suo certo misso antequam de Ianua 
exeat gratia proficiscendi in itinere predestinato et debet 
facere expensas et lucrum consequi per libram. Iuravit prete- 
rea nominatus Oger quod bona fide ipsam societatem proficuum 
et capitale reducet in potestatem prefati Petri vel sui missi 
aud heredis. Actum loco predicto, millesimo centesimo quinqua- 
gesimo septimo .XII. kalendas augusti, indicione quarta.

[fo. 29r.]
[Alcher binds himself to indemnify Petrus Eustachii for 

eventual damages caused by fault or malice of his son Oger, 
for the partnership stipulated on the 21st of July 1157]
Testes Petri Eustachii.

Loco die et testibus supradictis. Ego Alcher aguxin pro- 
mitto tibi Petro Eustachii quod si culpa vel malignitate filii 
mei Ogerii aliquod dampnum tibi acciderit de lb. centum vel 
proficuo earum quas me precipiente a te in societatem cepit 
illud totum tibi emendabo sub pena dupli tibi cum stipulacione 
promissa de quanto dampno inde habueris, bona pignori sine 
decreto intrare et extimari et nomine vendicionis possidere 
et inde facere quicquid volueris sine omni mea meorumque here- 
dum contradicione et omnium personarum pro nobis.

[Obertus de Previal states that he has received twenty 
pounds from the dowry of his wife Qualdeivol, daughter of 
Martinus de Arana, on the 25th of July 1157]
Testes Qualdeivol.

Testes ¥. Callige Pallii, Porcarius, Ansaldus Blancus,
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Martinus filius Odonis Ferrarii de Sancto Arabrosio. Ego Ober
tus de Previal profiteor me quietum et solutum de lb. .XX. de 
dotibus uxoris mee Qualdeivol filie Martini de Arana. Actum 
Ianue prope domum Bernardi magistri, millesimo centesimo quin- 
quagesimo septimo, .VIII. kalendas augusti, indicione quarta.

[Albertus de Volta and Philippus Aradellus acknowledge 
receipt of different sums paid by Wuilielmus Gate]
Testes Vuilielmi Gatte.

Testes Laudoicus Baltuadus, Raimundus Crispinus, ¥. Cal- 
lige Pallii, Facius de Desevel, Oger Porcus, ¥. frater Lan- 
franchi Fregabrenni. Nos Albertus de Volta et Philippus 
Aradellus profitemur nos solutos ac pagatos de lb. .LXXV. de 
.LVI. quas ego Albertus mutuavi Vuilielmo Gate de lb. .XVIIII. 
quas ego Philippus eidem similiter mutuo dedi, similiter de 
toto eo unde propterea nobis tenebatur, accepimus enim inde 
lb. .LXXXVI. t  denariorum ianuensium ab Idone Gontardo solvente 
per ipsos. Actum prope campanile Sancti Laurentii, .MCLVII.,
.IIII. kalendas augusti, indicione quarta.

[Ugo Botinus and his wife Florimons stipulate a maritime 
loan with Bonus Johannes Malfiiastrus, on the 30th of July 1157]
Boni Iohannis Malfiiastri.

Testes Marchio iudex, Lanfrancus Brugnon, Philippus Humane, 
¥. Tresgambe, Raimundus Bu^ea. Nos Ugo Botinus et Florimons 
iugales accepimus a te Bono Iohanne Malfiiastro [cancelled, Ugo- 
ne Botino] lb. .XII. denariorum ianuensium pro quibus promittimus 
dare tibi vel tuo misso per nos vel nostrum missum lb. .XVI. in 
denariis sana eunte ad Almiro navi qua profecturus sum ego Ugo 
et sana veniente ad mensem post reditum, si vendita vel mutave- 
rit, sana veniente navi ilia qua in ista- proxima estate venero 
vel maior pars mee pecunie, sin penam dupli bona pignori pro 
sorte et pena intrare et extimari et nomine vendicionis possi- 
dere, sine nostra contradicione et cetera. Ego Florimons facio 
hoc consilio propinquorum meorum Marchionis iudicis et Philippi 
Humane, abrenuncians iuri ypotheche et senatus consulto Velle- 
iano. Iuravit preterea nominatus Ugo Botinus solvere predictum 
debitum, ut superius legitur, per se vel suum missum ipsi Bono 
Iohanni vel suo misso et, quod si inde terminus ei prolatus 
fuerit, tenebitur inde isto Sacramento ad ilium vel illos ter- 
minos ut ad superiorem. Actum in capitulo, .MCLVII., .III. 
kalendas augusti, indicione quarta.
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IV

[fo. 30v.]
[lohannes Toxicus stipulates a maritime loan with Marchio- 

nis de Volta, on the 9th of August 1157]
[Testes Marchionis de Volta]

[Guidotus Torsellus, Otto Murigula, Ribaldus quardator, 
Raimundus Bu^ea, Eacius de canonica. Ego lohannes Toxicus ac- 
cepi a te Marchione de Volta lb. denariorum ianuensium .XL. de 
quibus promitto dare tibi vel tuo certo misso per me vel meum 
missum de tribus quator in denariis sana eunte Alexandriam navi 
qua vado et sana redeunte inde ad mensem post, si disturbaretur 
quod hoc anno non iret Alexandriam, sana eunte illuc navi Stra- 
leire et sana redeunte inde maiori navi que in ista proxima 
estate venerit ab Alexandria. Quod si non] fecero penam dupli 
tibi stipulanti promitto, unde bona que habeo et habiturus sum 
tibi pignori subicio pro sorte et pena ita quod, nisi ut super- 
ius continetur observavero exinde liceat tibi intrare in bonis 
meis in solutum pro sorte et pena, sine decreto consulum et mea 
meorumque heredum contradictione et omnium pro me et id tibi 
extimari facias et extimatum nomine vendicionis de certo pos- 
sideas. Iuro insuper supra sancta Dei evangelia quod predictum 
debitum ut superius continetur solvam, nisi quantum tual licen- 
tia vel tui certi missi remanserit, quod si mihi terminum pro- 
duxerit isto Sacramento tenebor ad ilium terminum usque quo 
solutum sit id debitum. Actum in ecclesia Sancti Laurentii, 
.MCLVII., vigilia sancti Laurentii, indicione quarta.

[Ariprandus Tonsus and Guercius Dianus, for themselves and 
for Guainus Pexus, and Hora Bona de Cisinuscko, Robertus de 
Osenago, Tancleus de Vimercato, Canavetus Damianus and Iane- 
bellus de Laude acknowledge to owe Albericus and Archinbaldus 
de Laude a certain sum for merchandise which they purchased, 
on the 11th of August 1157]
Alberici et Archinbaldi.

Testes Guido Laudunensis et eius filius Guidus, Tancleus 
Saccus, Oger Agacia, Ansaldus Sulfarus, Gado. Nos Ariprandus 
Tonsus et Guercius Dianus pro nobis et Guaina Pexo et nos Hora 
Bona de Cisinuscko, Robertus de Osenago et Tancleus de Vimer
cato et Canavetus Damianus et Ianebellus de Laude profitemur 
nos accepisse a vobis Alberico et Archinbaldo de Laude tantum 
de vestris rebus unde [cancelled, promittimus] solvemus vobis
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vel vestro misso per nos vel nostrum missum usque octavam diem 
post proximum pasca resurectionis lb. vigintisex mediolanensium 
veterum, quo malueritis Laudi vel Ianue. Quod nisi fecerimus 
penam dupli vobis stipulantibus promittimus, ita quod quemque 
pro sorte et pena in solidum convenire possitis, propter quod 
bona que habemus et habituri sumus vobis pignori subicimus tali 
pacto quod, nisi ut superius continetur observaverimus, exinde 
liceat vobis intrare in bonis nostris quibus volueritis sive 
[cancelled, aliquorum vel] in alicuius nostrum et ea vobis ex- 
timari facere pro sorte et pena et extimata nomine vendicionis 
possidere sine nostra nostrorumque heredum contradictione et 
omnium pro nobis. Hoc autem vestra auctoritate et sine iussu 
alicuius potestatis faciatis. Abrenunciamus preterea iuri quo 
cavetur debiti comuniter suscepti quemque debitorum de sua parte 
solutionis teneri et nostri fori privilegio ac illi iuri quo 
primus primo secundus debet postea debitor conveniri. Iuramus 
insuper prefati debiti solucionem, ut superius continetur, 
prestare nisi quantum vestra licentia vel vestri certi missi 
remanserit, quod si nobis terminum produxeritis usque ad inte- 
gram solutionem vobis hoc Sacramento tenebimur ad terminum qui 
nobis indultus fuerit, nec occasionem scienter dabimus nec 
reclamacionem faciemus vel fieri faciemus quod occasione usure 
debitum istud minus solvatur. Actum prope campanile Sancti 
Laurentii, millesimo centesimo quinquagesimo septimo, .III. 
idus augusti, indicione quarta.

[Amicus de Murto acknowledge his debt toward Ansaldus 
Aurie, for money which he will pay back on the 1st of August 
1158, drawn on the 12th of August 1157]
A. Aurie.

Testes Merlo Guaracus, Ansaldus Golias, Nicola de Rodulfo, 
Bertramis de Marino. Ego Amicus de Murto accepi a te Ansaldo 
Aurie lb. decem quas promitto reddere tibi vel tuo certo misso 
per me vel meum missum usque proximas kalendas augusti, qucd 
nisi fecero penam dupli tibi stipulanti promitto, unde pro 
sorte et pena bona que habeo et habiturus sum tibi pignori 
subicio tali pacto quod, nisi ut superius continetur observa- 
vero, exinde liceat tibi intrare in bonis meis quibus volueris 
in solutum pro sorte et pena et id tibi facias extimari et ex- 
timatum nomine vendicionis possideas sine omni nostra nostro
rumque heredum contradicione et omnium personarum pro nobis. 
Actum in pontili capituli, .MCLVI. [error for .MCLVII.], .II. 
idus augusti, indicione quarta.
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[Oto, son of Bernardus de Corsi, and his wife Ermelina 
of the late Lanfrancus Ricechini, sell a piece of land located 
in Vulturi to Ingonis de Volta, on the 13th of August 1157]
Ingonis de Volta.

Testes ¥. Buron, Ionathas Crispinus, Ansaldus de Nigrone, 
Bernicio Serra, Corsus frater eius, Conradus Porcellus, Guido- 
to Ravagna. Nos Oto filius [cancelled, quondam] Bernardi de 
Corsi et Ermelina quondam Lanfranci Ricechini iugales accepimus 
a te Ingone de Volta lb. denariorum ianuensium quatuordecim 
finito precio pro .XLIII. tabulis et quarta terre iuris nostri 
quem est in Vulturi, cui coheret a duabus partibus terra tua, 
a tercia tua et Guir^onis et Iohannis, a quarta que fuit quon
dam Iordanis de porta. Infra has cohe- [fo. 31r.J rentias 
predictam terram cum ingressu et exitu suo et omni suo iure 
tibi prenominato emptori pro supradicto precio vendimus et 
tradimus, facias inde quicquid volueris tu et heredes tui aut 
cui tu dederis nomine proprietatis quicquid volueritis sine 
omni nostra nostrorumque heredum contradicione et omnium pro 
nobis. Promittimus insuper ipsam vendicionem ab omni homine 
defendere et auctoricare tibi et heredibus tuis aut cui tu 
dederis sub pena dupli sicut valuerit aut meliorata fuerit sub 
estimacione in consimili loco, unde pro evicione dupli bona que 
habemus et habituri sumus tibi pignori subicimus tali pacto 
quod, nisi ut superius continetur observaverimus, exinde liceat 
tibi intrare in bonis nostris que eligere volueris pro sorte et 
pena et ea tibi estimari facias et extimata nomine vendicionis 
possideas, hoc tua actoritate et sine decreto consulum nostra 
contradicione et omnium pro nobis. Ego Ermelina facio hoc con- 
silio amicorum meorum Berni^onis et Corsi Serre, abrenuncians 
legi Iulie de prediis inestxmatis et senatus consulto Velleiani 
et iuri ypothecarum. Possessionem tibi inde tradimus de ipsa 
terra et, si plus predicto precio valet, tibi damus. Actum in 
ecclesia Sancti Laurentii, .MCLVII., idus augusti, indicione 
quarta.

[Philippus Spinula acknowledges to owe Picamilius a sum 
for merchandise which he purchased from him, on the 13th of 
August 1157]
Picamilii.

Testes Obertus Spinula, Bigotus iudex, Amicus Vacca, Blan- 
cardus, Odo faber. Ego Philippus Spinula accepi a te Picamilio 
tantum de tuis rebus de quibus promitto solvere tibi per me vel 
meum missum lb. decem denariorum ianuensium sano eunte Tunesim 
ligno quo iturus sum et sano redeunte [cancelled, ligno] ad 
mensem postquam venerit, si vero venditum fuerit vel iter mu- 
taverit, sano veniente ligno quo inde venero per totum madium
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proximo. Si non venero per totum madium solvam tibi libras 
illas per totum eundem mensem. Quod nisi fecero penam dupli 
tibi stipulanti promitto in bonis meis, unde pro sorte et pena 
bona pignori intrare sine decreto et extimari et extimata no
mine vendicionis possidere. Preterea ego Embronus constituo 
me proprium et principalem debitorem de ipsis .X. lb. ita quod, 
nisi ut supra tibi solute fuerint, exinde usque .VIII. dies 
eas solvim tibi [cancelled, hoc su] pena dupli bona pignori 
intrare et cetera. Abrenuncio legi qua cavetur quod primus 
debitor primus secundus postea debet conveniri. In pontili 
capituli, MCLVII., idus augusti, indicione quarta.

[Wuilielmus Filardus and Ugo Mallon stipulate a partner
ship for business operations which Ribaldus, son of Ugonis, 
will undertake in Sicily, on the 16th of August 1157]
Vuilielmi Filardi, Ugonis Mallonis.

Testes Ansaldus Mallon, Bonus Senior Mallon [cancelled,
Ugo Mallon] Boracius guardator et Rolandus Cintracus. ¥. Fi
lardus et Ugo Mallon professi sunt se societatem contraxisse 
in qua ¥. lb. ducentas et Ugo lb. centum contulit, de quibus 
Ribaldus ipsius Ugonis filius debet laboratum portare lb. du
centas ultramare et inde quo voluerit et Oto eiusdem Ugonis 
filius centum alias laboratum portare debet Sciciliam et inde 
in ista proxima estate cum eis redire. In reditu debent omnes 
reduci in potestatem ipsius ¥uilielmi vel sui certi missi et 
ibi stare, usque ad divisionem. Capitali utriusque extracto 
proficuum debet dividere per medium. Iurarunt insuper nominati 
Ribaldus et Oto quod superiorem societatem quisque quod inde ei 
inscriptum est bona fide salvabunt et diligenter promovebunt 
ad proficuum superiorum contrahentium quodque ut superius dici- 
tur earn reducent in potestatem nominati ¥uilielmi vel sui certi 
missi, hoc attendent nisi quantum remanserit licentia ipsius 
¥uilielmi vel sui certi missi vel iusto impedimento Dei. Pre- 
memorati contrahentes preterea convenerunt quod Ribaldus semote 
vendere debeat .LXXXIIII. libratas pannorum quas inter ducentas 
ei dedit ¥. Filardus et, si inde pauciores bisancios per libram 
habuerit quam de aliis .CXVI. ¥. Filardi, id in societate resti- 
tuet racione aliarum, si vero plus vendite fuerint, id habebit 
racione aliarum. Confessi sunt insuper societatem quam habuerat 
in quam lb. .LXX. ¥. Filardus posuerant in hanc venisse. Actum 
in capitulo .MCLVII., .XVII. kalendas septembris, indicione 
quarta.
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V

[fo. 31v.]
[Facias de Cibilis gives his wife Richelde, daughter of 

lohannes, a sum of forty Genoese pounds "nomine antefacti," 
on the 16th of August 1157]
Richelde uxoris Facii.

Testes Ido Gontardus, Roger Iuste, 0pi9o Sardene, Oger 
Porcus, Falco, ¥. Compar. Ego Facius de Cibilis dono tibi 
Richelde filie Iohannis sponse mee tantum in bonis que habeo 
et habiturus sum quod bene valeat lb. .LX. denariorum ianuen
sium nomine antefacti habendas et tenendas pro more et consu- 
etudine huius civitatis. Actum in vinea Iohannis prefati, 
.MCLVII., .XVII. kalendas [cancelled, augusti] septenbris, 
indicione quarta.

[lohannes Toxicus stipulates a maritime loan with Otonis 
de Castro, on the 17th of August 1157]
Otonis iudicis.

Testes ¥. Buron, Vicinus de Cibilis, Bonus lohannes Mal- 
fiiaster, ¥. Donum Dei. Ego lohannes Toxicus accepi lb. .XX. 
denariorum ianuensium a te Otone de Castro de quibus promitto 
dare Vicino vel eius misso apud Alexandriam usque natale Dei 
bisancios I -r Alexandrie per libram sana eunte illuc mea navi, 
penam dupli bona pignori intrare et sine decreto. Si Vicinus 
vel eius nuncius non esset Alexandrie implicabo eos tibi in 
bra9ili silvatico .MCLVII., in capitulo, .XVI. kalendas septem- 
bris, indicione quarta.

[Garofalus de Mari stipulates a maritime loan with Bonus 
lohannes Malfiiastrus, on the 17th of August 1157]
Boni Iohannis Malfiiastri.

Testes Philippus de Freolando, Guiscardus Galli, Gracianus 
Guarachi, ¥. Calligepallii, Raimundus Bu9ea. Ego Garofalus de 
Mari accepi a te Bono Iohanne Malfiiastro lb. .1111. denariorum 
ianuensium [cancelled, finito precio] de quibus dabo tibi vel 
tuo certo misso per me vel meum missum lb. .V. in denariis sana 
eunte Palermum navi Tadi et Oberti Pedicule et sana redeunte 
inde ad mensem postquam venerit si vendita vel iter mutaverit
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sana veniente ilia qua maior pars hominum vel pecunia que in 
ipsa navi vadit veniet ad mensem post. Penam dupli, bona pi
gnori habita et habenda, intrare tua auctorita sine decreto, 
extimari et extimata nomine vendicionis possidere. Actum prope 
campanile Sancti Laurentii, millesimo centesimo .LYII., .XVI. 
kalendas septenbris, indicione quarta.

[Gracianus Guaracus stipulates a maritime loan with Bonus 
lohannes Malfiiastrus, on the 17th of August 1157]
Boni Iohannis Malfiiastri.

Testes heedem et Anselmus de Goti^one, Petrus Gracianum.
Ego Gracianus Guaracus accepi a te Bono Iohanne Malfiiastro 
lb. decem denariorum ianuensium de quibus dabo tibi lb. duode- 
cim -f in denariis navi Vuilielmoti Ciriolis et Gandulfi de 
Goti^one sana eunte Palermum et inde redeunte ad mensem post, 
si vendita aut iter mutaverit sana ilia in qua ¥. Ciriolus vel 
Gandulfus sive ambo aut pecunia eorum vel alterius venerit, sin 
penam dupli bona pignori pro sorte et pena intrare tua actori- 
tate et sine decreto et extimare et nomine vendicionis posside
re. Actum die et loco predicto.

[Bonus lohannes Malfiiaster and Bonus Senior Rubeus stip
ulate a partnership for business operations which Bonus Senior 
Rubeus will undertake in Alexandria, on the 18th of August 1157]
Boni Iohannis Malfiiastri et Boni Senioris Rubei.

Testes Cafarus, Vicinus de Cibilis, lohannes colonus, Ri
baldus de Gandulfo Rubeo. Bonus lohannes Malfiiaster et Bonus 
Senior Rubeus contraxerunt societatem in quam Bonus lohannes 
lb. .XXXIIII. et Bonus Senior lb. .XVII. contulit. Hanc socie
tatem portare debet Alexandriam laboratum nominatus Bonus Senior 
et inde Ianuam venire debet, capitali extracto, proficuum et 
persone per medium. Ultra confessus est nominatus Bonus Senior 
quod portat de rebus nominati Boni Iohannis lb. .XX. s. .XIII. 
de quibus debet habere quartam proficui que venire debet in 
lucrum superioris societas. Iuravit insuper ipse Bonus Senior 
quod supradictam societatem et commendacionem diligenter sal- 
vabit et promovebit societatem ad proficuum suum et Boni Iohan
nis et commendacionem ad proficuum ipsius Boni Iohannis et quod 
societatem omnem et ipsam commendacionem et proficuum in pote
statem reducet ipsius Boni Iohannis vel sui certi missi ubi 
stare debet usque ad divisionem. In capitulo, .MCLVII., .XV. 
kalendas septenbris, indicione quarta.
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[fo. 32r.]
[Petrus Eustachii states that he has received from Mar- 

chionis de Volta three loads of cotton, and exempts him from 
any lawsuit brought against the brothers of the late Chris- 
thianus, on the 19th of August 1157]
Testes Marchionis de Volta.

Testes Bonus Vassallus de Bulgaro, Boiamons Iohannis 
Christiani, V. Rubeus [cancelled, Oto Murigula]. Ego Petrus 
Eustachii accepi a te Marchione de Volta carricas .III. bonbacis 
pro quibus promitto tibi quod, si fratres Christhiani quondam 
vel aliquis pro eo tibi illud petierint vel te inde convenerint, 
absolvam et extraham te inde ab omni dampno et requisicione, sin 
penam dupli de quanto inde conveneris bona pignori intrare et 
cetera. Et faciam iurare Iohannem fratrem eius quod si aliquid 
habet de rebus patris tui vel tuis illud totum tibi restituat, 
quod nisi fecero ipsum bonbace tibi restituam. Actum in capi- 
tulo, .MCLVII., .XIIII. kalendas septembris, indicione quarta.

[lohannes Toxicus binds himself to give for Christmas 
thirty-eight bezants to Vicinus de Cibilis, for fifteen Genoese 
pounds which he received from judge Otonis, on the 19th of Au
gust 1157]
Otonis iudicis de castro.

Testes Lanfrancus Bucca, Vicinus de Cibilis, Anselmus de 
Goti9one, Berrardus Tachin, Oto Murigula. Ego lohannes Toxicus 
accepi a te Otone iudice lb. .XV. denariorum ianuensium de qui
bus promitto dare tibi Vicino de Cibili tuo nuncio bisancios 
.XXXVIII. Alexandrie mundos usque proximum festum nativitatis 
Domini [cancelled, e Sancti Iohannis], sana eunte illuc mea 
navi, quod nisi fecero penam dupli, bona pignori intrare et 
sine decreto et extimare et nomine vendicionis. Preterea tibi 
promitto quod nisi Vicinus tunc erit Alexandrie implicabo tibi 
eos bisancios in pipere et bra^ili silvatico. Hec omnia sub 
osculo pacis tibi promitto observare et de aliis quibus tibi 
debeo. Actum in capitulo, .MCLVII., .XIIII. kalendas septem
bris, indicione .1111.